Quisque pro natura sua reliquos iudicat.

Simile simili gaudet.

Foelix qui probum nanciscitur doctorem.

Paruus error in principio magnus est in fine.

Fere semper erramus.

Vix duo in omnibus conueniunt.

Veritas semper sibi constat.

Qui falsa astruunt plurimum garrunt.

Maxima utilitas discenti, si docens bona utatur methodo.

Laboriosum est scire methodo uti.

Pauci recta utuntur methodo.

Unde scribentium tanta diuersitas. Breuitas obscuritatem parit.

laboro) tempus nobis absumens, quod rebus intelligendis, non eorum scriptis impendi deberet: capitaque rerum solum nobis deuoranda dat. Alter dum artem fuse, ut est, prodit, in primis consenescit principiis, nosque cum illo. Hos, qui impatientes laboris sunt, quique acutiore ingenio, damnant: quod pluribus verbis, quae hi breuibus perciperent, inculcent. Laudant vero morosi et rudes, quibus nihil unquam satis explanatum.

Illos contra. Si quis medio scribat modo, (si quis forsitan sit) ab his omnibus improbatur: et quod non sat breuis, et quod insto breuior. Medium enim utrique extremo utcumque contrarium est. Ab iis solum commendatur qui medio etiam gaudent, et ipsi mediocres. Hi rari admodum, sicut et pulchra omnia, incognitique. Iam docti alii ab his iudicantur: ab illis contra. Hic loquitur compte, pulchreque: ille aspere, et rude. Aliorum hic labores surripit, pro suisque venditat, repetit alius integras suas paginas, sui immemor: hic omnia ubique miscet, et confundit, ille nuda omnia et indiscussa relinquit: garrulus hic, et sophista, ille seuerus, et grauis: hic nouorum inuentor acutus, ille veterum assertor ineptus. Quid denique dicam? Quis, omnibus placuit unquam? Nec natura ipsa, ut quam quidam damnare, increpareque ausi sunt. Tanta est in rebus varietas, ut natura in his lusisse cernatur, confusioneque nostra sibi placuisse videatur: ut nos eam hinc inde quaerentes, coram nobis existens deluderet, irrideretque. Nec in variis solum rebus varietas conspicitur. Idem homo modo vult, modo recusat: modo id asserit, tandem id damnat: iam hoc profitetur, de quo si eum mane quaeras, non meminit amplius, nec meminisse vult. Sed et in hac coeli parte nunc vigent literae, tandem omnimoda brutalitas. Illic olim omnia ensis et arma, nunc nihil habes praeter libros. Et, quod magis, haec opinio nunc placet omnibus, hic Doctor in pretio est, mane omnino aliter. Horum omnium exempla videbis si hystorias legas: adducam tamen unum, alterumue. Quid olim Aegypto, Graeciaque luculentius in literis? Quid in idolis colendis fertilius? Ubi illustriores viri, tum in scientiis quibuslibet, tum etiam armis? Nunc vero nec ibi musaeum inuenias, nec idolum, nec insignem virum.